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DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

1- PEDIDO DESCRIGAO DO OBJETO

Pedido n®: 17
De: Superintendéncia do IPRES
Data: 06/06/2025.

OBJETO: Requer a aquisi¢ao de hospedagem para participagdo de 01 (uma) servidora do
administrativo do IPRES no 58° Congresso Nacional da ABIPEM, a se realizar nas datas
de 25 a 27 de junho de 2025 na cidade de Foz do Iguacu/PR.

JUSTIFICATIVA: Para assegurar a necessaria participa¢do da servidora do IPRES no
referido evento, garantindo os objetivos do Pro-Gestdo de educagdo previdenciaria
continuada.

2 - AUTORIZACAO - (FASE INTERNA)

Autorizo o processamento da fase preparatéria da Contratagdo (art. 18 Lei 14.133/2021)
desde que haja dotagdo or¢amentaria, disponibilidade de recursos e adequagio ao plano
plurianual e lei orcamentaria.

Data: 06/06/2025. e
Nubia da Rogha Farache Pisarro
Supe Jintendentc

3 — QUANTITATIVO - DATA PREVISTA PARA CONCLUSAO

O objeto tem previsdo de aquisi¢do imediata, dada a volatilidade dos precos vigentes no
mercado.

O objeto solicitado tem conclusdo prevista em até 20 (vinte) dias e possui prioridade alta.

Nubia da Raocha Farache Pisarro
Superintendente

Rua: Anténio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo /MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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".| CONGRESSO NACION;

ABIPE

25 a 27 DE JUNHO, FOZ DO IGUA

PROGRAMACAO

“Esta programagéo podera sofrer alteragdes de conteddo sem prévio aviso, mantenda inalterados os hor

CURSOS
(Para os participantes inscritos previamen

Atendimento MPS COMPREV na Prética

Inicio no dia 25/06 das 14h00 as 17h30,
dia 26/06 das 09h00 &s 17h30 e término 2
12h30 do dia 27/06.
Instrutores: Leonardo Motta e Rafael
Forneck

Durante todo o Congresso havera atendimento do MPS
sobre DAIR, DIPR, GESCON, SIG, DRAA, DPIN,
Certificagao Profissional e Pré-Gestao.

25 de Junho de 2025 (quarta-feira)
17:00 hs Credenciamento

18:00 hs Welcome Coffee
Auditdrio Principat
19:00 hs Ceriménia de Abertura

18:30 hs Palestra inaugural
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RPPS: PERSPECTIVA DE FUTURO

Paulo Roberto dos Santos Pinto
Secretério de Regime Proprio & Complementar do Ministério da Previc

Coordenador: Joso Carlos Figueiredo - Presidenie da ABIP

21:00 hs

Al

09:00 - 10:30 hs

1. O Mercado atual e os fundos e
renda fixa

ITAD
MAG
CEF

Coordenador: Ellinton Oliveira Souza -
Presidente do MTPrev - Mato Grosso/MT

11:00 - 12:30 hs

4. O Mercado atual e os fundos e
renda variavel

SAFRA
CONSTANCIA
FINACAP

Coordenador: Felipe Ataide de
Albuquerque — Coordenador de
Investimentos do Instituto de Previdéncia
de Ronddnia (Iperon)

Coquetel de Confraternizaga

26 de Junho de 2025 {quinta-feira)
Auditorio 2

09:00 - 10:30 hs

2. Planejamento e Governanga:
como fortalecer a Gestio do
RPPS

Daniel Ribeiro — Diretor de Previdéncia do
RPPS do Municipio de Salvado/BA

Tiago Cordeiro Nogueira — Presidente do
Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos do Estado de Rondénia/RO

Coordenadora: Léa Praxedes — Presidente
da ASPREVPB

10:30 - 11:00 hs - Coffee Break
11:00 - 12:30 hs

5. Controle Interno, integridade e
compliance: mitigar riscos e
irregularidades nos RPPS

Danielle Villas Béas Agero Corrsa —
Secretaria Municipal de Controle Interno de
Nilépolis/RJ

6. Licitagao e Contratagao pelos

RPPS: Eficiéncia, Transparéncia

e conformidade com a Nova lei
de Licitagdes

Liane Maria Santiago Cavalcante Aratjo
~ Doutora em Direito Constitucional

Coordenadora: Alessandra Arantes
Marques — Presidente da AEPREMERJ

12:30 - 14:00 hs - Almogo

13:00 hs

3. 0 mer
Contribui
recen

Nei Fern
Esta:

Gustavo
Ji

Rafael La

Coorder
Pre

7. Profis:
Previd
Institucic

Gustavo |
Fiscal da Re
membro

Gilvan Car
Instituto «

Coorde
Pr

Assembleia Geral Ordinéria da ABIPEM

14:00 - 15:30 hs

8. O Mercado atual e os fundos e

alternativos
EMPIRE
XP
BTG
Coordenador: Marcelo Rosa — Diretor

Administrativo e Financeiro do RPPS de
JundiailSP

16:00 - 17:30 hs

11. A aquisigéo de titulos e a
importancia do ALM
MIRAE
BNP
POLO

Coordenador: Paulo Di Blasi — Consultor

https://feventos.inf. brrabfpem12025!58cnlpro_qramacao.php

——

14:00 - 15:30 hs

9. Auditoria nos RPPS: Temas
atuais

Gustavo Lopes Sinay Neves - Auditor

Fiscal da Receita Federal cedido ao MPS e

membro da Comissdo de Certificagao

Ana Cristina de Moraes — Conselheira do
Tribunal de Contas do Rio Grande do Sul

Danielle Cristina Jacques Urban -
Coordenadora de Atos de Pessoal Tribunal
de Contas do Estado do Parana

Coordenador: Wilson Marques Paz —
Presidente da ACIP

15:30 - 16:00 hs - Coffee Break
16:00 - 17:30 hs

12. A Contabilidade como
Instrumento de Gestio

Jailson Gomes de Araujo Junior —
Auditor de Controle Externo — Diretor da
Diretoria de Controle de Atos de Pessoal

TCM/BA

Otoni Guimaries - Professor e Consultor

Coordenador: Daniel Boccardo —
Presidente da APEPREM

10.AC
CRPeo

Claudia Fi

Geral de No

L¢

Fernando F
professc

Coordenac
Pre

13. Pri
Nacic
Persp
agou
aplic

Miguel He
em Direita
Procura
juridicas. N
de Dir

Clarissa 5i

— Gerente
Municipio
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Coordenac
Diretora de |
Pre

19:00 hs
SOLENIDADE DE PREMIACAO - PREMIOS DESTAQUE BRASIL: Responsabi
Investimentos e Governanga Previdenciaria

21:00 hs \
SHOW N

NJ
27 de Junho de 2025 {scxta~fei_r;a'r 'Q
Avidindrio 1 Auditorio 2 ;
09:00 - 10:30 hs 09:00 -10:30 hs
14. Andlise de risco pré 15. Fiscalizagdo em RPPS: o que 16. Cena
investimento e gestores e consultores precisam Compler
acompanhamento dos ativos ficar atentos A
investidos

Diana Vaz de Lima - Professora, Narlon Gut
Andrey de Mello Moura — Coordenador de Pesquisadora da UNB Previdi

Acompanhamento dos Investimentos/MPS
Ricardo Andres Reveco Hurtado — Perito Sylvio Eu

4UM Criminal/Policia Federal Pre:
HMC
BANRISUL Coordenador: André Goulart — Presidente  Coordenad
da AMIPREM
Coordenador: Ronaldo Borges —
Consultor
10:30 - 11:00 hs - Coffes Break
11:00-12:30 hs 11:00 - 12:30 hs
17. Novas estratégias de 18. IA - Desafios e oportunidades 19. An
Investimentos Como a IA Pode Apoiar trans
AGE Atendimento, Comunicagio e
NDA Educagao Previdenciaria
VINCI ucag R
ITAJUBA José Wagner Marcelino — Chefe de Coorderiade
ivisa Atendiment
Coordenador: Rodrigo André de Almeida Dn;sda”::i:;”a::gs Eaggm;gm da Silva
— Gestor de Investimento do RPPS de Belo Previdén

Horizonte/MG Vitor Leitdo — Consultor

Coordenadora: Daniela Sevignan —
Presidente da APREMAT

12:30 hs
Almogo

14:00 hs
Palestra de Encerramento e Sortejo de Brindes

“Esta programagéo poderd sofrer alferagbes de conleddo sem prévio aviso, mantendo inalterados os haor

Apresentagio Inscrigbes Contato f © ¥ @ ee

ABIPEM ©2025, Todos os direitos reservados,

https:!feventos.inf,br}abipemi2025}58cn.-‘programacao.php 3/3
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PROCESSO N. 17/2025 N %

1.0BJETO

O objeto da presente licitacdo consiste na aquisicao de hospedagem para participagéo de 01 (uma)
servidora do administrativo do IPRES no 58° Congresso Nacional da ABIPEM, a se realizar nas datas
de 25 a 27 de junho de 2025 na cidade de Foz do Iguagu/PR.

2.1. Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento da servidora do IPRES de
Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pré - Gestao RPPS e da certificacdo dos membros
dos Orgdos Colegiados do Instituto e Comprev, a presente contratagdo atendera exatamente tal
intuito ja que a participagéo no referido Congresso, com o custeio da hospedagem, visa & melhoria de
Sua gestao, através da capacitacao da servidora.

3. FORMA E CRITERIO SELEGAO CONTRATADO

3.1. Os bens objeto desta contratagdo direta ser8o escolhidos pelo menor preco ofertado, de
conformidade com a norma do artigo 75, Il da Lei Federal n.° 14.133/2021.

4. ESTIMATIVA DE PRECOS

4.1. O prego estimado da contratagéo € no importe de R$ 1.106,30 (um mil cento e seis reais trinta
centavos).

5. FORMA — MODELO DE EXECUCAO

5.1. As hospedagens serdo reservadas e adquiridas imediatamente, em face da volatilidade do
mercado e a necessidade de assegurar a propria participagdo no congresso.

6. REQUISITOS PARA CONTRATACAO

6.1. Os fornecedores foram previamente selecionados em virtude de ja constarem no banco de
fornecedores do Municipio de Sarzedo, j4 tendo inclusive sido contratados pela administracao
municipal com éxito e perfeita execuc¢ao contratual.

6.2. O licitante devera ofertar preco em conformidade com os praticados no mercado, obtidos na
forma do artigo 23, §1°, inciso IV da Lei Federal n.° 14.133/2021, ante a impossibilidade fatica de
obtengéo da média de pregos nas formas estipuladas pelos incisos, I, Il e Il do referido artigo 23 §1°,
ja que se trata de objeto muito especifico, configurando demanda sui generis, além da documentagao
abaixo relacionada:

HABILITACAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

6.2.1 - Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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PROCESSO N. 17/2025 Q\
1.OBJETO

O objeto da presente licitac&o consiste na aquisicdo de hospedagem para participagao de 01 (uma)
servidora do administrativo do IPRES no 58° Congresso Nacional da ABIPEM, a se realizar nas datas
de 25 a 27 de junho de 2025 na cidade de Foz do Iguagu/PR.

2. FUNDAMENTAGAO DA CONTRATAGAO

2.1. Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento da servidora do IPRES de
Sarzedo como um dos pilares da certificag&o no Pr6 - Gestao RPPS e da certificagdo dos membros
dos Orgéos Colegiados do Instituto e Comprev, a presente contratagdo atendera exatamente tal
intuito j& que a participag&o no referido Congresso, com o custeio da hospedagem, visa & melhoria de
sua gestdo, através da capacitagao da servidora.

3. FORMA E CRITERIO SELECAO CONTRATADO

3.1. Os bens objeto desta contratagao direta serdo escolhidos pelo menor prego ofertado, de
conformidade com a norma do artigo 75, Il da Lei Federal n.° 14.133/2021.

4. ESTIMATIVA DE PRECOS

4.1. O prego estimado da contratacéo & no importe de R$ 1.106,30 (um mil cento e seis reais trinta
centavos).

5. FORMA ~ MODELO DE EXECUGAO

5.1. As hospedagens serdo reservadas e adquiridas imediatamente, em face da volatilidade do
mercado e a necessidade de assegurar a propria participagéo no congresso.

6. REQUISITOS PARA CONTRATAGAO

6.1. foram convidados fornecedores a apresentar propostas por meio de comunicagao eletrénica (e-
mail).

6.2. O licitante devera ofertar preco em conformidade com os praticados no mercado, obtidos na
forma do artigo 23, §1°, inciso IV da Lei Federal n.° 14.133/2021, ante a impossibilidade fatica de
obtengao da media de pregos nas formas estipuladas pelos incisos, |, Il e 1ll do referido artigo 23 §1°,
Ja que se trata de objeto muito especifico, configurando demanda sui generis, além da documentacao
abaixo relacionada:

HABILITACAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA

6.2.1 - Prova de inscri¢&o no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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6.2.2 - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentacdo de Certido
Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais, a Divida Ativa da Unigo e débitos com a
seguridade social (INSS), fornecida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional;

6.2.3 - Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS, emitida
pela Caixa Econémica Federal:

6.2.4 - Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a_Justica do Trabalho. mediante a
apresentacéo de certid&o nos termos do Titulo VII-A da Consolidagao das Leis do Trabalho, aprovada
pelo Decreto - Lei no 5.452, de 10 de maio de 1943;

7. OBRIGACOES DO CONTRATADO
7.1. O Contratado obriga-se a:

7.1.1. O contratado se obriga a manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade
com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condi¢cdes de habilitagao e qualificagdo exigidas na
licitac&o;

7.1.2. A Contratada é responsavel direta e exclusivamente pela execug&o do objeto deste Contrato e,
consequentemente, responde, civil e criminalmente por todos danos e prejuizos que na execucao
dele, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar para a Contratante ou para terceiros;

7.1.3. A Contratada é responsavel também pela qualidade dos servigos fornecidos, cabendo-ihe
verificar o atendimento das especificagdes, nac se admitindo, em hipétese alguma, a alegacéo de
que terceiros quaisquer, durante a prestacdo dos servicos, tenham adulterado ou executado 0s
mesmos fora dos padrdes exigidos;

7.1.4. Nao existird qualquer vinculo contratual entre eventuais subcontratadas e a Contratante,
perante a qual o Unico responsavel pelo cumprimento deste contrato, sera sempre o Contratado;

7.1.5. Atender fielmente a todas as normas de conduta e procedimento internas da Contratante,
especialmente as constantes da Resolugdo IPRES n.° 08, de 26 de agosto de 2021, que fixa as
diretrizes da Politica de Seguranca da Informagao do IPRES.

8. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
8.1. A Contratante obriga-se a:
8.1.1. Realizar o pagamento do objeto, no prazo e formas devidas.

8.1.2. Comunicar imediatamente a Contratada as irregularidades manifestadas na execucdo do
contrato, iniciando as medidas necessarias a sua regularizagéo;

9. DOTACAO

9.1. O valor maximo Global da contratagéo sera custeado com recursos das seguintes dotacdes
orgamentarias, suficientes para suportar a contratacéo:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo/ MG
Www.previdenciasarzcdo.mg.gov.br
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10. DASINFRAGOES E DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS QG Q’ §

10.1. De conformidade com o artigo 162 da Lei n° 14.133/2021, o atraso injustificado na execug&o do
Contrato Administrativo sujeitara o CONTRATADO, a juizo da Administrag&o, a multa e juros de mora
na forma prevista no referido Contrato.

10.2. Nos termos do artigo 156 da Lei n° 14.133/2021, pela inexecucao total ou parcial do Contrato
Administrativo anexo, o CONTRATANTE podera aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a)
adverténcia; b) multa sobre o valor do Contrato; ¢) impedimento de licitar e contratar com a
Administragédo d) declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo
perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade.

10.3. Se o valor da multa nao for pago, sera automaticamente descontado na primeira parcela de
pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos indices estabelecidos para os
débitos fiscais e de juros moratérios na forma prevista no Contrato, calculados sobre o valor.

10.4. A inadimpléncia das Clausulas e condigbes estabelecidas no Contrato Administrativo anexo, por
parte do Contratado, assegurara ao Contratante o direito de da-lo por rescindido, nos termos
estabelecidos no referido Contrato.

10.5. Aplica-se ao presente certame as hipéteses de rescisao contratual previstas nos artigos 137 e
seguintes da Lei n® 14.133/2021, bem como as infragbes descritas no artigo 155 da mesma Lei.

11. DANAO REALIZACAQ DA DISPENSA ELETRONICA

11.1. O Contratado n&o realizara a Dispensa pela forma eletrénica, conforme autorizado pela norma
artigo 3° paragrafo unico, inciso | do Decreto Municipal n.° 1.642/2024, ja que se afigura
desvantajoso e despiciendo para a Administragdo a abertura do procedimento de concorréncia
eletrénica, ja que os precos obtidos na pesquisa prévia sdo extremamente volateis, passiveis de
alteracdo no espago tempo inferior a horas,

11.2. Sera igualmente dispensada a publicagdo do aviso de contratagdo direta, na forma autorizada
pela norma do artigo 75, §3°, tendo em vista a necessidade de contratagdo imediata do bem.

12.DA'DISPENSA DO CONTRATO E DA'FORMA DE PAGAMENTO

12.1. O contrato sera dispensado, nos termos da norma do artigo 95 da Lei Federal n°. 14.133/2021.

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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12.2. O pagamento do valor global da contratag&o sera antecipado pela peculiaridade do Setor de
hospedagem, sendo tal uma praxe no referido mercado. Ademais, tal fato promove a economicidade
do referido custeio ja que permite a contratagéo do bem com valores mais baixos em relagéo aos que
possivelmente seriam obtidos em data muito proxima ao evento, além de, potencialmente garantir a
prépria participacdo no evento, atendendo os ditames da norma do artigo 145 da Lei Federal n.
14.133/2021.

Sarzedo, 06 de junho de 2025.

-—o’/

Nibia da Rqcha Farache Pisarro Fe\N@hda Cristina de Rezende
Supgrintendente Agente de Contratagao
IPRES-Sarzedo IPRES-Sarzedo

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br




COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricdo e de Situacdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

’ e DE MECRGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7 0t Aeerioma
77.768.943/0001-93 11/06/1970

MATRIZ ‘ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

[HO‘I’EL BOURBON DE FOZ DO IGUACU LTDA —J

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA] RTE
PR DEMAIS
IGO0 E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINGIFAL
55.10-8-01 - Hotéis

DIGO E SCRIC, AS ATIVII ONCMICAS SECUNDARIAS
11.21-6-00 - Fabricagdo de dguas envasadas
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos
53,20-2-02 - Servigos de entrega rapida
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chd, de sucos e similares

56.11-2-04 - Bares e outros I i p ios em servir bebidas, sem entret
36.20-1-02 - Servigos de alimentagio para eventos e recepgoes - bufé
64.63-8-00 - Outras ledades de participagio, exceto holding

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

68.22-6-00 - Gestio e administragdo da propriedade imobilidria

71.19-7-02 - Atividades de estudos geologicos

77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-89 - Aluguel de outras magui @ equif t iais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas @ outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

TOGRADOURG NUMERD COMPLEMENTO

AV DAS CATARATAS 2348 | [ e

CeP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.853-000 YOLANDA —‘ FOZ DO IGUACU PR ‘

ENDEREGO ELETRONICD TELEFONE

GERENCIA.CONTABIL@BOURBON.COM.BR (45) 30271112 ]
FWWW I

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
E{VA 06/08/2005

MOTIVD OF SITUALAD CADASTRAL —‘

SITUAAD ESPECIAL " | DATA DA SITUACAD ESPECIAL [
et et

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 06/06/2025 as 08:22:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2




05/06/2025, 10:51 Task Webmail :: RES: Solicitagao de Orgamento - hospedagem

Luana Teixeira
AGENTE DE RESERVAS

Telefone <5545 3422 -1281

Whatsapp +55 45 3422 -1000

Horario de Atendimento Reservas & Eventos
Segunda a quinta-feira: 08h as 18h

Sexta-feira: 08h s 17h
o e Ay Costa e Silva. 154, CEP 85852.018

= YECh Foz do iguagu, PR
bvBO .14 s
YBOURBON jihotelbybourbon.com.br (}
) @ 3thowslbybourbon =

il JLhotel

by BOURBON

Conforto, sofisticacio e préximo
a tudo em Foz do Iguacu

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 5 de junho de 2025 10:15

3: Reservasl <reservas1@jlhotelbybourbon.com.br>
+-.aunto: Solicitagdo de Orcamento - hospedagem

Prezados, bom dia :

Estou em busca de hospedagem para 01 pessoa e gostaria de solicitar um orgamento com as seguintes especificacdes:

* 1gquarto, com cama de casal;
* Periodo: 24 a 27 de junho de 2025,

Poderiam, por gentileza, me informar as tarifas, disponibilidade e eventuais condigBes para reserva? Caso exista algum pacote promocional
ou politica de cancelamento, por favor, incluir esses detalhes.

Desde ja, agradeco pela atengdo e aguardo seu retorno,

ATT;

JANE ESTEFANE

IFRES~ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPICO DE SARZEDO

RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG
? 32450-000 TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

M@ Nao contém virus.www.avg,com

https://wbw8 task.com.br/?_task=mail&_safe=1& uid=731 &_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2
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Assunto RES: Solicitacdo de Orca to - hospedage
De Luana Teixeira - JL Hotel by Bourbon <reservasl@jlhotelbybourbon.com.br>
Para <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Data 05.06.2025 10:36

Bom dia tudo bem ?

cotacao valida por 24h a partir do envio depois os valores podem mudar

PERIODO COTADO: 24/06 a 27/06/25

* Didria DUPLO superior (2 pessoas): R$478,93 +5%ISS TOTAL DE DIARIAS = R$1.508,64 reais

* Forma de pagamento: Direto hotel, antecipado via depésito/pix ou cartdo de crédito (parcelamos em até 6x com parcelas minimas de R$
100,00)

*Didria inclui café da manha

Informagées importantes:

+ Este orgamento nao é uma reserva e nao garante disponibilidade para o periodo acima.

* Os valores acima restringe-se ao nimero de pessoas e ao periodo citado;

* Os valores e demais informagbes estao sujeitos a alterages sem prévio aviso e a disponibilidade de apartamentos,

-
zjando efetuar sua reserva, por favor responder este e-mail informando:

* Nome completo de todos os héspedes (inclusive criangas, se houver)
* Telefone de contato
» Periodo de hospedagem

Condigoes gerais do hotel:
9

* O café da manha é servido no restaurante das 06hs as 10h00:

* Horario de entrada a partir das 14hs e saida até as 12hs;

- Estacionamento tem o custo de R$30,00 por dia, por veiculo,

- E obrigatéria a apresentacao do voucher de confirmag&o da reserva no ato do check-in. Pedimos que sejam conferidas todas as informagbes expressas no
mesmo;

- Internet gratuita em fodas as dependéncias do hotel:

» E cobrado 5% de ISS e n&o é cobrada taxa de servigo;

* E cobrado R$ 3,50 por dia e por pessoa referente a taxa de turismo cobrada pelo Iguassu Convention & Visitors Bureau;

* Toda e qualquer solicitagéo especial como vista, andar e proximidade a outros apartamentos estao sujeitas a disponibilidade;

- Durante o periodo de vossa hospedagem podera haver eventos no hotel;

* Informamos que para visitar a Argentina e o Paraguai, faz-se necessaria a apresentacao da Carteira de Identidade Civil (RG) original ou passaporte. Menores
tambeém deveréo portar esta documentagao e estar acompanhados do pai e da méae.

* Todos os aptos possuem ar condicionado, aquecimento central, frigobar, telefone com correio de voz, conexao Wi-F i, cofre individual, TV a cabo e secador
de cabelo.

Pe

a de Pet Friendly

* Diaria por pet tem o custo R$230,00 + 5%ISS:
- Cada apartamento comporta um pet de pequeno porte (até 12 kg cada);
10 & permitido deixar o pet sozinho no apartamento:
#rao acomodados em andar exclusivo (primeiro andar);
* Necessario apresentar no momento do check-in carteira de vacinagéo atualizada (vacina contra raiva e vermifugo);
* No check-in dever4 ser solicitado o preenchimento do Termao de Registro do Pet, onde constam todas as politicas do pacote.

Politica de criangas e acomodacéo

» Cortesia para 01 crianga de até 8 anos quando acomodada no mesmo apartamento de 02 adullos pagantes; Uma segunda crianga ou crianga acima de 09
anos serdo cobradas como adulto extra; "Criancas até 08 anos podem ser acomodadas em cama extra ou na mesma cama dos pais mediante disponibilidade,
€ necessario informar a hospedagem da crianga com aviso prévio.

- Para menores de 18 anos & obrigatéria a apresentagao de documento de identidade (RG ou Certido de Nascimento);

Politica de Cancelamento ¢ Nio Comparecimento

* Cancelamento sem énus até 24h antes da entrada no hotel para periodos de Baixa Temporada;

* Cancelamento sem 6nus até 07 dias antes da entrada no hotel para periodos de Média e Alta Temporada e Perfodos Especiais;

« Depdsitos ndo séo reembolsaveis;

+ Em caso de reservas canceladas apds o prazo estabelecido acima ou em caso de néo comparecimento do héspede, o JL Hotel By Bourbon retera 30% do
valor total do periodo. Os 70% restantes ficarao como crédito a ser utilizado no hotel com validade de até 6 meses;

+ Saidas antecipadas: havera cobranga do periodo reservado e garantido inicialmente, caso a alteragdo ou solicitagao de saida antecipada néo seja enviada
com, pelo menos, 48hs de antecedéncia.

PARA MANTERMOS UM HISTORICO, GENTILEZA RESPONDER NESTE E-MAIL, SEM ALTERAR O ASSUNTO

Atenciosamente

https://wbw8.task.com.br/?_task=mail&_safe=1 & uid=731&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2
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Task Webmail :: RES: RES: Solicitagéo de Orgamento - hospedagem

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuracbes  compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br Sair

| Assunto RES: RES: Solicitacio de Orcamento - hospedagem EN

| De Luana Teixeira - JL Hotel by Bourbon &
[ Para compras.ipres@sarzedo,mg.gov.br &
Data Hoje 13:41

| cotacdo valida por 24h a partir do envio depois os valores podem mudar

| PERIODO COTADO: 24/06 a 27/06/25

* Didria single superior (1 pessoa): R$435,20 +5%ISS TOTAL DE DIARIAS = R$1.370,88 reais

‘ * Forma de pagamento: Direto hotel, antecipado via depésito/pix ou cartao de crédito (parcelamos em até 6x com parcelas minimas
de R$ 100,00)

‘ *Diaria inclui café da manha

informagdes importantes:

+ Este orgcamento ndo é uma reserva e nao garante disponibilidade para o periodo acima,

+ Os valores acima restringe-se ao numero de pessoas e ao periodo citado;

| * Os valores e demais informacoes estdo sujeitos a alteragBes sem prévio aviso e a disponibilidade de apartamentos.

| Desejando efetuar sua reserva, por faver responder este e-mail informando:

* Nome completo de todos os hospedes (inclusive criangas, se houver)
* Telefone de contato
* Periodo de hospedagem

Condigoes gerais do hotel:

+ O café da manha é servido no restaurante das 06hs as 10h00;

+ Horario de entrada a partir das 14hs e saida até as 12hs;

* Estacionamento tem o custo de R$30,00 por dia, por veiculo.

+ E obrigatéria a apresentagio do voucher de confirmagao da reserva no ato do check-in. Pedimos que sejam conferidas todas as informagdes
exprassas no mesmo,

| * Internet gratuita em todas as dependéncias do hotel:

+ E cobrado 5% de 1SS e ndo & cobrada taxa de servigo;

+ E cobrado R$ 3,50 por dia e por pessoa referente a taxa de turismo cobrada pelo Iguassu Convention & Visitors Bureau;

* Toda e qualquer sclicitagio especial como vista, andar e proximidade a outros apartamentos estao sujeitas a disponibilidade;

» Durante o perfodo de vossa hospedagem podera haver eventos no hotel:

+ Informamos que para visitar a Argentina e o Paragual, faz-se necessaria a apresentagdo da Carteira de Identidade Civil (RG) original ou
passaporte. Menores também deverdo portar esta documentagéo e estar acompanhados do pai e da mae.

* Todos os aplos possuem ar condicionado, aquecimento central, frigobar, telefone com correio de voz, conexéo Wi-Fi, cofre individual, TV a cabo
e secador de cabelo.

| Politica de Pet Friendiy

+ Didria por pet fem o custo R$230,00 + 5%ISS;

+ Cada apartamento comporta um pet de pequeno porte (até 12 kg cada);

* Néo & permitido deixar o pet sozinho no apartamento:

* Serao acomodados em andar exclusivo (primeiro andar);

+ Necessdrio apresentar no momento do check-in carteira de vacinago atualizada (vacina contra raiva e vermifugo);

* No check-in devera ser solicitado o preenchimento do Termo de Registro do Pet, onde constam todas as politicas do pacote.

| Politica de criangas e acomodagic

* Cortesia para 01 crianca de até 8 anos quandoe acomodada no mesmo apartamento de 02 adultos pagantes; Uma segunda crianga ou crianca
acima de 09 anos serdo cobradas como adulto extra; "Criangas até 08 anos podem ser acomodadas em cama exira ou na mesma cama dos pais
mediante disponibilidade, é necessario informar a hospedagem da crianga com aviso prévio.

* Para menores de 18 anos & obrigatéria a apresentagdo de documento de identidade (RG ou Certidao de Nascimento);

| Palitica de Cancelamento ¢ Nao Comparecimento

+ Cancelamento sem 8nus até 24h antes da entrada ne hotel para periodos de Baixa Temporada,

* Cancelamento sem énus até 07 dias antes da entrada no hotel para periodos de Média e Alta Temporada e Periodos Especiais;

* Depdsitos ndo sao reembolsaveis;

* Em caso de reservas canceladas apés o prazo eslabelecido acima ou em caso de nio comparecimento do héspede, o JL Hotel By Bourbon
retera 30% do valor total do perfodo. Os 70% restantes ficardo como crédito a ser utilizado no hotel com validade de até 6 meses:

+ Saidas antecipadas: havera cobranga do periodo reservado e garantido inicialmente, caso a alteragio ou solicitagdo de saida antecipada nao
seja enviada com, pelo menos, 48hs de antecedéncia,

PARA MANTERMOS UM HISTORICO, GENTILEZA RESPONDER NESTE E-MAIL, SEM ALTERAR O ASSUNTO

Atenciosamente

Luana Teixeira
ACENTE DE RESERVAS

Telefone «55 45 3422 -1281
Whatsapp +55 45 3422-1000
Horaris de Atendimento Resarvas & Eventos

Segunda a quinta-feira: 08h As 18h

Sexta-feira: 08h as 17h
o e Av, Costa e Sikva, 154, CEP 95852035

o . PR
by BOURBON ﬁ ot

com.bir
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA _ XA
’"‘”"‘E“G et COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ [ 247 DE ASERTURR B\ |
;QA:_?‘EI;QORI{)N -84 CADASTRAL 07/05/1986 \ 1

FOZ PLAZA EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA

WNOME EMPRESARIAL ]

Eranann

lTIT ULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) y
EPP

PORTE ’

CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis proprios

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicdes e festas

CODIGO E DESCRICAC DA MATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURG NOMERC COMPLEMENTO
R MARECHAL DEODORO DA FONSECA 1819 | [ meereee
CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIFID UF
85.851-030 CENTRO FOZ DO IGUACU PR
_ah- -
NDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JIRETORIA@FOZPLAZA.COM.BR (45) 3521-5500

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ]

s

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

l SITUACAD ESPECIAL 1 DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Pt l et

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 05/06/2025 as 14:02:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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£ AABT AR s " - i Beneficios Passaporte —
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'_:_ decolar } ) (3) Ajuda (% Minhas Viagens B s it ntaaks e Iniciar Sessio —
=z = D ) = @ i = 25 D & B
Epir
Hospedagens Passagens Pacotes Ofartas Pacates Aluguéis Passeios Carros Disney Universal Seguros Transfers
prontas (
P
< Voltar | '_'-'_.‘-.- Fiz Prazs Hotel, Foz de Iguacy, Brasi ‘) 7'
e 24 G0, 2025 - sex, . 27 jun. 2005 r.‘.."\ 1 ot

fAFoz Plaza Hotel
L & 84
F_N
Foz do Iguagu, Brasil. A 830 m do centro Ver no mapa
8.7 Muito bom
- Var 559 comentarios
Qutras pessoas destacaram
Otima hospadagem, agradegoa ~ " ™
cordialidade e gentileza de toc... Ver mais { 1.4 \ | Ny
L/ % VRV N,
& Dty
G
Monte seu pacote com até 30% de desconto
Esta hospedagem pede sair muito mais barata se voca adicionar um voo. Experimente!
Montar pacote
A hospedagem oferece
= o o v v v v
Ver todos os
Wi-Fi gratis nas Academia Servigo de spa Salao de jogos Futebol de mesa Pingue-pongue Mesa de sinuca servigos
dreas comuns
.

https:waw.decoIar.comlaccommodations;’detai|!224424i2025-06-24[2025-06-2?!1 ?selected_room _pack=612426626&searchld=3072¢ccf8-a7bb-4...  1/4
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05/06/2025, 14:01 Foz Plaza Hotel
Conhega um pouco mais

Foz Plaza Hotel estd localizade em Foz do Iguagu. Dispde de wi-fi grétis nas dreas comuns, servigo de spa
e 5aldo de jogos, além de mesa de sinuca.

Vocé precisa saber:
» Animais de estimagdo ndo permitidos

- Proibido fumar em todos os ambientes

A hospedagem serve diariamente o café da manha, o qual se oferece no bar.

Ler mais ~
]
]
k °
e Veja no mapa <SR

Explore a vizinhanga

Ma Itaipu Refugio Bioldgico 998 km

<> Avenida Jorge Schimm.. 124 km

%7 Le MirComida Arabe 599 m
_— [¥] cataratas JL Shopping 804 m

Escolhido por pessoas que viajam sozinhas
Se voce viaja s6 e quer desfrutar & sua maneira, esse é o lugar para vocél Aqueles que viajam desta forma escolhemn Foz Plaza Hotel porgue possul:

"[’q Cafeé da manha
—_

= Wi-Fi gratis nas dreas comuns

&, Business center

Ver todos os servigos »

Condicoes da hospedagem

Horarios
41 Horario de Check in: de 15:00 as 11:00
<1 Horario de Check out: 11:00

& Café damanha: De 06:30 4s 10:00

£, Leveem consideragio

Taxas adicionais
Quando vocé chegar ao destino, a hospedagem te cobrard um valor adicional de 8 BRL pelo total da estadia.

Este valor pode mudar conforme o guarto que vocé escolher e estara sujeito ao cdmbio do dia do pagamento.

€@ Ebom saber

No momente do check-in:

+ Pessoas extras podem incorrer em taxas adicionais que variam dependendo da politica da propriedade. Documenta de identificagéo oficial com foto e cartio de crédito, cartao
de débito ou depdsito em dinheiro podem ser exigidos no momento do check-in para despesas extras. Sclicitagdes iais estao suj a disponibilidade no momento do
check-in e podem incorrer em taxas adicienals. Essas solici nao estac g il Esta propriedade aceita cartdes de crédito e dinheiro. Esta propriedade reserva-se o
direite de pré-autorizar o cartio de crédito do hospede antes da chegada. Esta propriedade utiliza energia solar Os recurses de seguranga disponivais na propriedade incluem
extintor de incéndio e detector de fumaga A equipe da recepgéo val receber 05 héspedes no momento da chegada. O titular deve apresentar no check-in o cartao de crédito
usado na reserva junto de um documento de identificagio com foto. Dutras situagées devem ser combinadas com a propriedade antes da chegada.

7
@? Tem alguma divida? Veja as perguntas mais comuns sobre esta hospedagem. Ver perguntas frequentes

Eﬁ¢+ Compre com tranquilidade e cancele sem custos, quando quiser

+" Hospedagem garantida sem compromissa »' Seguranga caso os seus planos mudem +" Garantia de prego no momanto da reserva

Filtrar por:

https://mww.decolar.com/accommodations/detail/224424/2025-06-24/2025-06-27/17selected_room_pack=612426626&searchld=3072ccf8-a7bb<4. ..
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-

L Buffet de café da manha + (Mela pensac + ) (Cancelammta gratis + )

TIPO DE QUARTO

Quarto Individual Classic
1 pessoa em 1guarto
B 1casal

B Superficie: 16 m*
3 Tvdetelaplana % Arcondicionado [J Frigobar

F Wi-Fi gratic

Ver detalhes do quarto

Quarto Triplo Classic

1 pessoa em 1guarto
B3 individual{is)

A Superficie: 24 m?
) Tvdatelaplana % Arcondicionade E] Frigobar

= Wi-Figrétis

Ver detalhes do quarto

Quarto Triplo Superior

1 pessoa em 1 quarto

B 1bebé(s) em camas existentes. 1individual(is) e 1 casal
arande(s)

@ Superficie: 23 m*
[J Tvdetelaplana % Arcondicionade ] Frigobar

T Wi-Fi grétis

Ver detalhes do quarto

Veja mais opgdes v

OPCOES

v Buffet de café da manha

X Nao permite realizar alteragées ou
cancelamentos

@ Restam apenas 3

V' Buffet de café da manha

v’ Cancelamento gratis: vocé pode cancelar
gratis até 22/06/2025 as 15h00

[v] Restam apenas 3

v Meia pensdc

v Cancelamento gratis: vocé pode cancelar
gratis até 22/06/2025 as 15h00

@ Restam apenas 3

W Recemendado

Foz Plaza Hotel

PREGO

L -
@
3 noites, 1 pessoa

© r$1.231

Final por noite: RS 490
tmpostos incluldos

%
4]

3 nortes, 1 pessoa
® Rr$1.297

Final por naite: RS 432
Impostos incluidas

-

a

3 noites, 1 pessoa

® rs1.566

Final por noite: RS 522
Impostos incluidos

Aproveitar des

( Resarvar sem desconto

Aproveitar desconto

( Reservar sem desconto )

Um espago ideal com meia pensdo para transformar sua viagem em um momento inesquecivel

v Mela pensao

v Cancelamento gratis: vocé pode cancelar
grétis até 22/06/2025 s 15h00

@ Restam apenas 3

v’ Buffet de café da manha

X Nao permite realizar alteragées ou
cancelamentos

@ Restam apenas 3

v Buffet de café da manhd

v Cancelamento gratis: vocé pode cancelar
gratis até 22/06/2025 as 15h00

@ Restam apenas 3

v Buffet de café da manha

X N#o permite realizar alteragées ou
cancelamentos

v Buffet de café da manha

v Cancelamento grétis: vacé pode cancelar
gratis até 22/06/2025 as 1500

V' Maia pensao

v/ Cancelamento gratis: vocé pode cancelar
gratis até 22/06/2025 as 15h00

0 que os comentarios dizem sobre a acomodacao

Muito bom
8.7 Ver 559 comentdrios

Clientes verificados por Grupo Decolar, Expedia, hotels.com ou Vrbo. (@

https://iwww.decolar.com/accommodations/detail/224424/2025-06-24/2025-06-27/17s elected_room_pack=612426626&searchld=3072ccf8-a7bb-4. .

‘fﬁ
3 noites. 1 pessoa
@ RrR$1.695

Fimal por noite: RS 545
impostas incluides

LIi'l
3 noites, 1 passos
® r$1.354

Final por noite: RS 451
Impostas incluidos

[
o]
3 noltes, 1 pessaa

© rs1.424

Final por noite: RS 475
impastes incluides

-

B

3 noites. 1 pessoa

© rs1.496

Final por noite: RS 499
Impestes incluidos

[

B

3 noites, 1 pessca

® R$1.575

Final por noite: RS 525
Impostos incluidos

[

o]

3 noltes, 1 pessca

® rs$1.844

Final por noite: AS 615
Impostos incluidos

Aproveitar desconto

{ Reservar sem desconto )

Aproveitar desconto

( Reservar sem desconto )

Apraveitar desconto

Q Resaervar sam desconto )

Aproveitar desconto

( Reservar sem desconto )

Aproveitar desconto

(_ Reservar sem desconto )

Aproveitsrdesconto

( Reservar sem desconto )
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢éo e de Situagdo Cadastral

Cidadéo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informacdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE | RICAD WATA DE URA

13274 61310001 59 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 171022017

MATRIZ CADASTRAL

L5 MPRESARIAL

GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA [
TITULD DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASTA) FORTE
PIETRO ANGELO HOTEL | 1 EPP I
CODIGOD RICAD WIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

55.10-8-01 - Hotéis

T DESCRIE 5 ATIVIDADE! MICAS SECUNDARIAS
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

IGO0 E DESCRIGAD DA NATUREZA JURTDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
T GURD NUMERD COMPLEMENTO
R ALMIRANTE BARROSO 1864 ki
CEP BAIRRO/IDISTRITG! MUKICTPIG UF

I 85.851-010 ‘ | CENTRO [ FOZ DO IGUACU —[ PR

ENDEREGC ELETRONIGD ELEFONE
FINANCEIRO@PIETROANGELOHOTEL.COM.BR ' (45) 3521-8300

ENTE FEDERATIVO RES) VEL [EFR] ]
arane

L

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
EIVA 17/02/2011
’ MOTVG DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL ] E}m\ DA SITUAGAD ESPECIAL ==
L-n-nvr iy

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.1 19, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 06/06/2025 as 08:25:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

CONSUITARQSA | OVorAR | & impRIMR |
- S | L I
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05/06/2025, 12:32

Task Webmail :: RES: Solicitagdo de Orgamento - hospedagem

Sair

- Terna moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragies compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br
k- m
Assunto RES: Sollcl_tha‘ﬁo de Org to - hospedag B N

| Pastas
bl

Caixa dn. :-r\.trotl‘-
‘ Rascunhos
Enviados

Spam

Lixeira

De reservas2@pietroangelohotel.com.br &
para compras.ipres@sarzedo,mg.gov.br&
Data Hoje 11:49

Bom dia Jane
Temos quarto single luxo por R$717,00 as 3 noites com café da manha incluso.

Para reservar pedimos o valor da primeira didria por pix ou deposito e restante no check in - pode ser parcelado em até 8x com parcela minima de

| R$100,00.

-Sendo necesséria a solicitacio de cancelamento depois de efetuado o pagamento e confirmado no banco, o Hotel oferece a opgdo de manter o
valor integral pago como crédito a ser utilizado em até 01 anc. Sem cobranga de multas.

- Se 0 hdspede optar pelo reembolso, efetuando a solicitagdo em até 07 dias antes da data de chegada o Hotel oferece o reembeolso do valor total
para depésito bancério. Em caso de pagamento com cartdo de crédito serd descontado 10% referente a taxas administrativas. Solicitando apoés este
prazo, é cobrado o valor da 12 didria.

- D prazo para este reembolso é de até 180 dias (o prazo previsto em lei é de até 365 dias).

Atenciosamente,

Ménica Pelinski

Central de Reservas.
Whats app: 45 999780218

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 5 de junho de 2025 10:11

Para: Reservas2 <reservas2@pietroangelohotel.com.br>

Assunto: Solicitagdo de Orgamento - hospedagem

Prezados, bom dia ;

Estou em busca de hospedagem para 01 pessoa e gostaria de solicitar um orgamento com as seguintes especificagbes:

* 1 quarto, com cama de casal;
» Periodo: 24 a 27 de junho de 2025,

Poderiam, por gentileza, me informar as tarifas, disponibilidade e eventuais condigbes para reserva? Caso exista algum pacote
promocional ou politica de cancelamento, por favor, incluir esses detalhes.

obs: JA CONSTA RESERVA DE 4 HOSPEDES , SOLICITO MAIS 01 COTAGAOQ DE 01 (QUARTO) . PARA ANALISE

Desde ja, agradeco pela atengdo e aguardo seu retorno.

Atenciosamente,

| JANE ESTEFANE

1PRES- INSTITUTC DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N°180 CENTRO - SARZEDO-MG
CEP 32450-000 TEL:31 3577-722% 31 95%516-3078

Mensagem 1 de 524

https://wbw8 task.com.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0& uid=733&_ mbox=IN...
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é@@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
IPRES

PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2025
COMPRAS/SERVICOS

FASE PREPARATORIA

1-COTACAO - ORGAMENTO / SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Requer a aquisi¢io de hospedagem para participagdo de 01 (uma) servidora do
administrativo do IPRES no 58° Congresso Nacional da ABIPEM, a se realizar nas datas
de 25 a 27 de junho de 2025 na cidade de Foz do Iguagu/PR, possuindo a média no valor de
RS 1.106,30 (um mil cento e seis reais trinta centavos).

Valor estimado a ser contratado: RS 717,00 (setecentos e dezessete reais).

Data: 06/06/2025. M\ |
1 '\ I‘_
- )\.I‘ WM

MOML
Jane Estefane Silva

2 - DOTAGAO ORGAMENTARIA

Informo que ha disponibilidade de recursos e a compatibilidade com plano plurianual, leis
orgamentarias e de diretrizes, com as seguintes dotagdes:

N°03.000.03.001.9.122.402.2001.3.3.90.39.00.00.00.00 - Ficha: 11

------- ras, o= 1 3836352000143,
DOS pumSecretans da Receta Federal o Srand - RFB, ouma-

SANTOS:04625054648 &smasissm: o oise
Benevides André dos Santos
Contador

3 - PARECER DA COMISSAO PELO PROCEDIMENTO ADEQUADO

O procedimento LICITATORIO ¢ o de n° 19 em decorréncia do previsto no artigo 75
inciso II da Lei n.° 14.133/2021.

O procedimento foi langado como Dispensa.
Data: 06/06/2025.

Ferna 'éﬁgﬁﬂ%}“

Agentede Contrdtacido

2

Rua: Anténio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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é@@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
N
IPRES

»

4 - DISPENSA DE ETP ‘23

Dispensada elaboragdo de Estudo Técnico Preliminar, face & norma do artigo 4°, IIT,' do
Decreto Municipal n° 1.636/2023.

Data: 06/06/2025. i

Fernanda Cris 1na\Rczen e
Agente de Contrata¢do

5 - DESPACHO

Observadas as formalidades legais autorizo a realizagdo do procedimento LICITATORIO
para aquisi¢do do OBJETO descrito.

Data: 06/06/2025.

ocha Farache Pisarro
erintendente

Rua: Antonio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo /MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 164/2023 jb

"NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO PARA
CONDUZIR OS ATOS DAS LICITACOES E
CONTRATACOES MUNICIPAIS DERIVADAS DA
LEI FEDERAL N.° 14.133 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribuicdes,

contidas na Lei Orgéanica Municipal;
CONSIDERANDO:

I — O artigo 8° caput e §1° da Lei n.° 14.133/2021 que cria a figura do Agente de

Contratac&o € sua equipe de apoio;

II — O artigo 8° §5° da Lei n.° 14.133/2021, que nomeia o Agente de Contratagio

como Pregoeiro, nas licitagGes na modalidade Pregdo;

III - As Portarias Municipais ns.® 835/2022 e 677/2022, que, respectivamente nomeia
o Agente de Contratagdo Municipal e estabelece diretrizes e regras para sua atuagio e da

equipe de apoio;

IV — A necessidade de unificagdo de informag¢des, padronizagdo de procedimentos ¢

simplifica¢@o das normas de semelhante tratamento;
V — Os principios norteadores da Administragio Publica; éﬁ

VI = Que o Fundo de Seguridade Social integra a administragéo priblica indireta "

Municipal; m

Rua: Eloy Cindido de Meleo, n.© 477, bairre Centro - Sarzedo/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear Agente de Contratagdo, Pregoeiro ¢ Equipe de Apoio para condugio
das licitacdes e contratages publicas baseadas na Lei n.° 14.133 para o Fundo de
Seguridade Social do Municipio de Sarzedo — FSSMS:

I - Agente de Contratacdo/Pregoeiro: Fernanda Cristina Rezende Oliveira;
II — Equipe de Apoio:

a) Cleia Lemos Baroso Teéfilo da Silva;
b) Nubia da Rocha Farache Pisarro;

c) Maria Luiza Ferreira de Lacerda.

Art. 2°. As normas que fixam as regras, diretrizes e responsabilidades do Agente de
Contratagao e Equipe de Apoio, sdo as estabelecidas na Lei Federal n.° 14.133/2021, na

Portaria Municipal n. 677/2022 e demais atos normativos municipais ou federais pertinentes.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 1° de abril de 2023, revogando-se as

disposi¢des em contrario, especialmente a Portaria n.° 555/2022.

Sarzedo, 28 de margo de 2023.

e

Marcelo Pinheiro do Amaral
Prefeito Municipal

Valdirene Xm&%os

Superintendente do FSSMS

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.® 477, bairro Centro - Sarzedo/MG
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.

“ALTERA O INCISO II DO ART. 1° DA PORTARIA N° 164/2023 QUE‘.
NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO PARA CONDUCAO DAS LICITACOES E CONTRATACOES
PUBLICAS BASEADAS NA LEI N.° 14.133 PARA O INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
SARZEDO - IPRES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

DOE - SARZEDO

DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIGAO: 1869, terca-feira, 10 de junho de 2025

PORTARIA N° 248/2025 )%

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribui¢des, contidas na Lei Organica
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° - Altera o inciso 11 do Art. 1° da Portaria n° 164/2023, nomeando como membro da Equipe de Apoio do
Agente de Contratagéo do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo (IPRES), a servidora

Jane Estefane Silva, em substitui¢fo a servidora Jessica Carla de Alcantara Lopes.

Art. 2° - A Equipe de Apoio que ird conduzir os atos das licitagdes e contratagdes municipais derivadas da Lei

Federal n.° 14.133, serd composta pelas seguintes servidoras:
a) Jane Estefane Silva;
b) Cleia Lemos Barroso Teofilo da Silva;
Pas c) Angela Cristina da Silveira.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigéio, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2025.
Art. 4° - Revogam-se as disposi¢des em contrario, em especial as Portarias n® 44/2024 e 16/2025.
Sarzedo/MG, 09 de junho de 2025.

Rita de Cassia das Gracas Santos

Prefeita Municipal

Niubia da Rocha Farache Pisarro

Superintendente do IPRES



Secretaria da Receita Federal do Brasil

MINISTERIO DA FAZENDA ' \%\
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ;

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTO
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA
CNPJ: 13.274.613/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:52:04 do dia 12/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/07/2025.

Cddigo de controle da certiddo: B768.CFB0.CC95.F2EA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.274.613/0001-62

Certid&o n°®: 31453570/2025

Expedigdo: 06/06/2025, as 08:30:05

Validade: 03/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 13.274.613/0001-69, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titules que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



LiL

Jsliopebaidw3e)nsuos/sabed o) nsuooiqaob exiea - pa-e)nsuoo /:sdny

iq°AoBrexied"mmm :exie) ep 23IS ou
9pEepIDIIUBINe 2P 0BSLILISA B BPRUOIDIPU0D RIS 197 WD S03SiAdId suly so esed opedyiuan) 23sap oeSezinn v

v1:62:80 S20Z/90/90 Wa epnqo oedew.oju]

€¥20£S698T9€C0TES0STOT *042WNN oededynia)

G207/90/6T B S20T/S0/1€:9peplEA

'S194 0 wod sa05ebluqo sep sajusllodsp ‘sopiaap sobiedua no/a
$905INQIIJU0D B S2]UDIDJDJ S03IqIP Janbsienb ap e5ueiqos esjuod eaoad ap BIIAIDS OBU OpedJIa) ajuasald O

'S194 - 021A19S 9p odwal Op elyueIRS 3P OpuUN
0 @3juelad Jejnbal oedenyis we 9s-e13UODUS BpedIIUSP! ewide esaidws e ‘elep esau ‘onb eoyiued ‘0661
9p olew 9p TT 3p ‘90’8 197 ep ‘£ "My 0 aJ49ju0d 3y anb oedinquie ep osn ou ‘|elapa4 EdIWQUOdT exieD) v

0TO-158S8 / ¥d / NDVYNDI 04 ZO4 / OYINID / $9ST 0SOUUYE IINVHIWIY ¥ :05249pug
YAL1 YYI313L0H YHOAVYLSINIWGY VdO |eos oezey
69-T000/E19' VLT’ €T :0B5110sUx

AUD - SLOA Op dPEPUEINTIY 9P 0PEIYNRI)

vdIA34 VOIWOMNOD3I vXIYD

VXIiIvVD

! (

iopebaidw3z op spepuenbey elNsuoD)

62:80 'S202/90/90



Data da consulta: 06/06/2025 10:36:06

' ldentificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 13.274.613/0001-69
A opcdo pelo Simples Nacional e/fou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 7 /
N

Nome Empresarial. GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA

. Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: NAO optante pelo Simples Nacional
Situacédo no SIMEI" NAO enquadrado no SIMEI

| =+ Mais informacdes

e



Reis & Teixeira da Costa
Sociedade de Advogados

IPRES-SARZEDO

Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo

CNPJ n° 06.031.294.0001/03

OBJETO - AQUISIGAO DE HOSPEDAGENS PARA PARTICIPAGAO EM
CONGRESSO DE RPPS - MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAGAO

PARECER JURIDICO |

1. O processo de Dispensa de licitagdo n.° 017/2025 obedeceu
aos tramites legais, com observancia dos principios constitucionais da legalidade,
impessoalidade, moralidade, igualdade e publicidade.

2. Considerando a necessidade/utilidade do referido Congresso
para aperfeicoamento e capacitacao dos servidores do Instituto de Previdéncia Social
dos Servidores do Municipio de Sarzedo, concretizando os auspicios do Programa
Pré-Gestdo, bem como das exigéncias constantes da norma do artigo 8°-B da Lei
Federal n.° 9.717/98 e da Portaria SEPRT/ME n° 9.907, de 14 de abril de 2020, de
certificagao profissional, aliado aos maédicos pregos do servigo adquirido, temos por
correto o procedimento, que se encontra respaldado na Lei Federal de Licitagées n.°
14.133/2021:

Secao 11T

Da Dispensa de Licitagio

Art. 75. E dispensdvel a licita¢ido:
()

II - para contratagdo que envolva valores inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta

mil reais), no caso de outros servigos e compras;

3. Em suma, a referida Dispensa de Licitagdo se faz com base
no valor modico da contratagdo. A contratagédo direta, contudo, ndo significa burla aos
principios administrativos. Em primeiro lugar, a lei exige que o contrato seja somente
celebrado apés procedimento simplificado de concorréncia, para justificar a escolha do

RUA FLORIAND PEIXDTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATD: 31 3642 2143



Reis & Teixeira da Costa
Sociedade de Advogados

executante, de modo a garantir uma disputa entre potenciais fornecedores (art. 23,\\
paragrafo primeiro, IV da Lei n® 14,133/2021). “r)

4. Tal exigéncia foi devidamente cumprida, com pesquisas de
precos obtidos junto a fornecedores do ramo do Contratado, devidamente justificadas
pelos responsaveis pelo procedimento de contratagéo, tanto a pesquisa direta de
precos como a escolha dos potenciais fornecedores, bem como a nZo realizagéo da
dispensa eletronica.

5. Sidney Bittencourt, in Licitagées Passo a Passo, Ed. Férum,
7° edigao, 2014, pagina 221, discorre, falando sob a égide da Lei n. 8.666/93, em ligao
ainda atual, sobre a justificativa da dispensa licitatéria em razdo do baixo valor do
objeto pretendido:

"Os incs. I e Il apresentam caso _de licitacdo dispensdvel em razio do valor,

Ndo_se justifica que o custo do processo seja superior ao dispéndio para

contratacio do objeto pretendido.

Anote-se a preocupagio do legislador no sentido de reafirmar a proibicio do
Jfracionamento da despesa, tanto de parcelas de uma mesma obra ou servigo
como para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizados conjunta e concomitantemente, ou, ainda, de um mesmo servigo,

compra ou alienagio de maior vulto, que possa ser realizada de uma s6 vez."

6. Assim, resta evidenciado, no caso sob exame, que se trata
de aquisicdo de bem de baixo valor, enquadrada no limite do procedimento de
dispensa de licitagéo, que é de até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinqlienta e nove centavos), ja atualizados pelo IPCA-E na forma
do Decreto Federal n° 12.343/2024, conforme determinado pela norma do artigo 182
da Lei Federal n.° 14.133/2021. Igualmente, ndo houve no caso, fracionamento ou
particdo indevida do objeto pretendido, ndo vindo a ultrapassar o valor anual da
respectiva modalidade, o que é vedado pela Lei n. 14.133/2021 (art. 75, §1°).

RUA FLORIAND PEIXDTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030
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7. Portanto, dentro do espago que cabe ao administrador
publico decidir, entre alternativas oferecidas pelo ordenamento juridico, a que melhor
concretize o interesse publico, se percebe que foram obedecidos os ditames
constitucionais e legais que regulam o procedimento de dispensa de licitagdo, com a
escolha de fornecedor adequado, que apresentou proposta dentro dos parametros de

mercado e plenas condicées de entrega do objeto do contrato.

8. Por fim, analisando a documentagao e os atos da Dispensa
de Licitagao n.° 017/2025, verificamos que os principios da igualdade, competitividade

e do interesse publico foram devidamente observados.

9. Outrossim, entendemos que o processo foi regularmente
processado e julgado em estrita conformidade com os principios basicos legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiéncia, do interesse publico,
da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da
eficacia, da segregagao de fungdes, da motivagdo, da vinculagdc ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranca juridica, da razoabilidade, da competitividade, da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional

sustentavel, que devem nortear qualquer contratagao publica.
10. E o nosso parecer, s.m.j..

Santa Luzia, 12 de junho de 2025.

PAU LO H EN RlQUE Assinado de forma digital
PAULO HENRIQUE
REIS:06700631696 htis06700631696

P.p. PAULO HENRIQUE REIS
Advogado — OAB/MG n° 116.185
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Aos 06 dias do més de junho de 2025, as 10 horas, reuniram-se para reunifo extraordin a, a
pedido da superintendéncia do IPRES, que aconteceu na sede do Instituto de Previdéncia
Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo, localizada a Rua Anténio Dias dos Santos,
n°180, Centro — Sarzedo, as representantes do Conselho Administrativo: Carmosina Coutinho
Novi Cardoso, representante dos beneficiarios do IPRES, Nubia da Rocha Farache Pisarro,
representante do poder executivo e Nivia Maria Pereira, representante dos servidores ativos do
municipio e eleita presidente deste conselho. Iniciamos nossa reunido, analisando os
orcamentos referentes & aquisicio de hospedagem para a servidora do IPRES, Jane Estefane
Silva, que participara do 58° Congresso Nacional da ABIPEM no periodo de 24 3 27 de junho de
2025. Foram apresentados 3 orcamentos, o primeiro refere-se ao Hotel Bourbon de Foz do
Iguagu, inscrito no CNPJ de n°.77.768.943/0001-93, no valor de R$ 1.508,64 (mil, quinhentos
e oito reais e sessenta e quatro centavos), o segundo orgamento apresentado refere-se ao
Hotel Foz Plaza, inscrito no CNPJ de n®.79.198.420/0001-84 no valor de R$ 1.231,00 (um mil,
duzentos e trinta e um reais) e o terceiro orgamento apresentado refere-se ao Hotel Pietro
Angelo, inscrito no CNPJ de n° 13.274.613/0001-69 no valor de R$ 717,00 (setecentos e
dezessete reais). Apds andlise dos orgamentos este Conselho manifesta-se favoravel por
unanimidade ao orgamento mais benéfico ao Instituto que dar-se-4 ao Hotel Pietro Angelo,
inscrito no CNPJ de n°® 13.274.613/0001-69 no valor de R$ 717,00 (setecentos e dezessete
reais). Encerrando, e nao tendo mais nada a ser tratado, eu, Carmosina Coutinho Novi Cardoso,
secretaria deste Conselho, lavrei a presente ata, que ap6s lida e aprovada segue assinada por
mim e por todos os presentes.

Carmosina Coutinho Novi Cardoso =1 N

Nivia Maria Pereira W

P,
Nubia da Rocha Farache Pisarro %)}_\_0919('\

\
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é @@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
IPRES

ATO DE AUTORIZAGAO DE CONTRATACAO POR DISPENSA

A Superintendente do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do
Municipio de Sarzedo (IPRES), no uso de suas atribui¢des legais, conferidas pelo art. 2 r}?\
da Lei Complementar n° 36/2005, com nova redacéo dada pela Lei n°® 100/2015 e Lei n°®
713/2017, vem dispor e decidir o que se segue:

Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento da
servidora do IPRES de Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pré - Gestdo
RPPS e da certificagdo dos membros dos Orgaos Colegiados do Instituto, a presente
contratag@o atendera exatamente tal intuito ja que a participagéo no referido Congresso
visa a melhoria de sua gestao, através da capacitagdo da servidora do Instituto.

Na referida Contratacdo foram solicitados orgamentos prévios para
formacg&o da pesquisa de mercado, bem como serao devidamente obedecidos os limites

de contratacdo previstos no Estatuto das Licitagbes e Contratos Administrativos.

Entretanto, pela peculiaridade do setor de hospedagens, se faz
necessario antecipar o pagamento das mesmas por ser mecanismo de funcionamento do
proprio mercado. Ademais, tal fato promove a economicidade do referido custeio ja que
permite a contratacdo dos bens com valores mais baixos em relagdo aos que
possivelmente seriam obtidos em data muito proxima ao evento, além de, potencialmente
garantir a propria participagao no evento, atendendo os ditames da norma do artigo 145 da
Lei Federal n. 14.133/2021.

Diante do exposto, convicta da necessidade da aquisicdo de
hospedagem para participagao de 01 (uma) servidora do administrativo do IPRES no 58°
Congresso Nacional da ABIPEM, a se realizar nas datas de 25 a 27 de junho de 2025 na
cidade de Foz do Iguagu/PR, aliada a legalidade da contratagao, ei por bem justificar a
requisicéo e autorizar a referida contratagao de custeio de hospedagem para a participante
do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo, na modalidade
Dispensa de Licitag&o.

Sarzedo, 06 de Junh

rintendente

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.° 180, bairro Centro — Sarzedo/MG
www.nrevidenciasarzedo.mo.ocov. b




Pagina 7 de 7

DOE - SARZEDO

DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDICAO: 1872, sexta-feira, 13 de junho de 2025

IPRES - Instituto de Previdéncia Social dos servidores do Municipio de Sarzedo, publica o ext'réto_}_t_:le_--‘
Resultado dE compra direta — Dispensa n° 17/2025, cujo objeto é “aquisicdo de hospedagem para

participagdo de 01 (uma) servidora do administrativo do IPRES no 58° Congresso Nacional da
ABIPEM, a se realizar nas datas de 25 a 27 de junho de 2025 na cidade de Foz do Iguagu/PR”,
adjudicando o objeto a favor da empresa: pietro angelo hotel, CNPJ n°® 13.274.613/0001-69, sob o valor de
R$717,00 (setecentos e dezessete reais). O inteiro teor deste processo estard disponivel no site:

www.previdenciasarzedo.mg.gov.br. Sarzedo/MG, 13 de junho de 2025.




06/06/2025, 15:34 Task Webmail :: RES: RES: RES: RES: Solicitagéo de Orgamento - hospedagem

. Terna moderno E-rmail Contatos Caonfigs de recebimento Configurzebes  compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br
.
(- yasx

.

!-Pasl-.a;s. | Assunto EE_S_ _RES: RES: RES: .'_p_oii_cltngi_o_dxr;amento - H;;;;dagam
[T Coixa deentrada De reservas2@pietroangelohotel.com.br L
| Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.brd

Rascunhos ;
Enviados . Data Hoje 15:33
Spam (1) |
i | CONFIRMAGAQ DE RESERVA: 116205
Lixeira

Confirmamos o recebimento do seu comprovante de pagamento. O documento foi encaminhado ao setor responsavel para verificacio e
registro como adiantamento, conforme procedimento padrio. Caso haja qualquer divergéncia nas informagdes do comprovante,
entraremos em contato para te informar. O saldo restante das didrias devera ser pago diretamente no hotel no momento do check-in, e
eventuais despesas extras serdo de responsabilidade dos hospedes. Sua reserva esta confirmada,

|

!

E Atenciosamente, 4

| Mbnica Pelinski N
Central de Reservas. { b(u
Whats app: 45 999780218 \ X

| De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
| | Enviada em: sexta-feira, 6 de junho de 2025 15:23
| Para: reservas2 @pietroangelohotel.com.br
| ‘ Assunto: Re: RES: RES: RES: Solicitac3o de Orcamento - haspedagem
|
|

-
| boa tarde, Monica ;
I |
i SEGUE COMPROVANTE PAGAMENTO RESERVA DA DIARIA,
| Em 06.06.2025 12:21, reservas2@pietroangelohotel. com.br escreveu:
Bom dia Jane
i
Agradecemos por escolher o nosso hotel.
Abaixo, seguem os dados e o prazo para confirmacio:
| PIETRO ANGELO HOTEL
|
| | www.hotelpietroangelo.com
| Héspede: Jane Estefane Silva
Pré-reserva: 116205
|
-~

Periodo de Hospedagem:
Check-in (entrada): 24/06/2025, a partir das 14h00;

Check-out (saida): 27/06/2025, até as 11h00;

Acomodacdo:

01 Apartamento Single Luxo

Valor por didria: RS 239,00

Valor total: RS 717,00 (cada quarto)

*Valor por apartamento e por didria;

*Didrias incluem café da manha e internet wi-fi;

| Estacionamento:

O hotel possui estacionamento com custo adicional de RS 20,00 por diaria e por veiculo:

Forma de pagamento:

Mensagern 1 de 540
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06/06/2025, 13:27

(- Yasx

Pastas
Caixa de entra
Rascunhos
Enviados

| spam (1)

Lixeira

A_—

|

|

|

|

|
-

https://wbw8.task.com.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash?%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1%2Cpgpmime%3D0&_uid=748&_mbox=IN...

| Abaixo, seguem os dados e o prazo para confirmacio:

| PIETRO ANGELO HOTEL

| Acomodagio:
| 01 Apartamento Single Luxo
| Valor por didria: R$ 239,00

Task Webmail :: RES: RES: RES: Solicitagdo de Orgamento - hospedagem

Tema moderno E-mall Contatos Configs de recebimento Configuragdes  compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Assunto RES: RES: RES: Solicitacdo de Orcamento - hospeﬂagem
De reservas2@pietroangelohotel.com.br 1
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br L
Data Hoje 12:21

Bom dia Jane

Agradecemos por escolher o nosso hotel.

www.hotelpietroangelo.com

Hdspede: Jane Estefane Silva
Pré-reserva: 116205

Periodo de Hospedagem:
Check-in (entrada): 24/06/2025, a partir das 14h00;
Check-out (saida): 27/06/2025, até as 11h00;

Valor total: RS 717,00 (cada quarto)
*Valor por apartamento e por didria;
*Didrias incluem café da manh3 e internet wi-fi;

Estacionamento:
0 hotel possui estacionamento com custo adicional de RS 20,00 por didria e por veiculo;

Forma de pagamento:
Favor efetuar o pagamento referente & 12 didria de cada apartamento e nos enviar o comprovante de Depdsito Bancdrio, PIX ou Cartdo de
Crédito até as 18h00 do dia ou a reserva sera cancelada automaticamente.

0 saldo restante do pagamento devera ser realizado direto no hotel no momento do check-in.

Despesas extras serdo de responsabilidade dos hdspedes;

Depdsito bancdrio / PIX (por favor depositar):

Efetuar o Depdsito ou PIX referente ao valor da 12 didria de cada apartamento e nos enviar o comprovante de pagamento até a data
informada acima,

GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA

BANCO SANTANDER

AGENCIA 0673

CONTA CORRENTE 000130047007

CNPJ / CHAVE PIX: 13.274.613/0001-69

| *** Enviar o Comprovante de Depdsito, Pix ou Cartdo de Crédito através de email ou Whatsapp +55 (45) 99978-0218 até o dia

(06/06/2025). Caso ndo seja enviado dentro do prazo, a pré-reserva é cancelada. ***
Aguardamos a sua confirmacio por e-mail das informacfes passadas, caso queira alterar algo, por faver, entrar em contato.

Observacdes e Condigdes gerais:

-Criangas: 01 crianga até 06 (seis) anos é cortesia desde que acompanhada no mesmo apartamento de 02 (dois) adultos pagantes, onde a
crianga cortesia serd acomodada no uso das camas existentes. Criangas maiores de 06 (seis) anos deverdo pagar valor integral como adulto.
- Café da manha servido das 06h30 até as 10h00.

- N3o aceitamos pagamento com cheque (PROCON 0800 451512).

- Valor de didria NET / ndo comissionada.

- Internet Wi-Fi (sem fio) em todo o hotel, sem custo.

-Estacionamento com custo adicional de: RS 20,00 por didria e por veiculo.

- Em caso de no-show sera cobrado a primeira diaria de cada apartamento.

| - O hotel aceita apenas pagamento em Real (moeda brasileira). Ndo aceitamos pagamento com cartdo American Express.

- O hotel ndo permite animais de estimacio.
- Apartamentos e demais dreas do hotel sdo nde fumantes.

Atenciosamente,

Ménica Pelinski

Central de Reservas.
Whats app: 45 999780218

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>

Enviada em: sexta-feira, 6 de junho de 2025 11:07
Para: reservas2 @pietroangelohotel.com.br

| Assunto: Re: RES: RES: Solicitacdo de Orgamento - hospedagem

Maonica, bom dia ;

A empresa GPA Hotel Pietro r@ngeli:: , venceu com menor valor para hospedagem da Servidora nos dias 24 a 27/06/2025,

SRS T P T LSy A L L A
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Task Webmail :: RES: RES: RES: Solicitacao de Orgamento - hospedagem

Tema moderno E-maii Contatos Configs de recebimento Configuraciies compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

P

| Caixa \'h.- umr;ndxl
| Rascunhos
Enviados
Spam (1)

Lixeira

Assunto RES: RES: RES: Solicitagio de Orcamento - hospedagem
De reservas2@pietroangelohotel,com,br 4
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br 1
Data Hoje 12:21

Bom dia Jane

Agradecemos por escolher o nosso hotel.
Abaixo, seguem os dados e o prazo para confirmagio:

PIETRO ANGELO HOTEL
www.hotelpietroangelo.com

Héspede: Jane Estefane Silva
Pré-reserva: 116205

Periodo de Hospedagem:
Check-in (entrada): 24/06/2025, a partir das 14h00;
Check-out (saida): 27/06/2025, até as 11h00;

Acomodacio;

01 Apartamento Single Luxo

Valor por didria: R$ 239,00

Valor total: RS 717,00 (cada quarto)

*Valor por apartamento e por didria;

*Diarias incluem café da manh3 e internet wi-fi;

ta. I
O hotel possui estacionamento com custo adicional de R$ 20,00 por diéria e por veiculo;

Forma de pagamento;
Favor efetuar o pagamento referente & 12 didria de cada apartamento e nos enviar o comprovante de Depdsito Bancario, PIX ou Cartdo de
Crédito até as 18h00 do dia ou a reserva sera cancelada automaticamente,

O saldo restante do pagamento deverd ser realizado direto no hotel no momento do check-in,

Despesas extras serdo de responsabilidade dos héspedes;

Depdsito bancdrio / PIX (por favor depositar);

Efetuar o Depdsito ou PIX referente ao valor da 12 didria de cada apartamento e nos enviar o comprovante de pagamento até a data
informada acima.

GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA

BANCO SANTANDER

AGENCIA 0673

CONTA CORRENTE 000130047007

CNP! / CHAVE PIX: 13.274.613/0001-69

**¥ Enviar o Comprovante de Depésito, Pix ou Cartéio de Crédito através de email ou Whatsapp +55 (45) 99978-0218 até o dic
(06/06/2025). Caso ndo seja enviado dentro do prazo, a pré-reserva é cancelada, ***

Aguardamos a sua confirmagdo por e-mail das Iinformagdes passadas, caso queira alterar algo, por favor, entrar em contato.

Observaces e Condicdes gerals:

-Criangas: 01 crianca até 06 (seis) anos é cortesia desde que acompanhada no mesmo apartamento de 02 (dois) adultos pagantes, onde a

- Café da manha servido das 06h30 até as 10h00,

- Ndo aceitamos pagamento com cheque (PROCON 0800 451512).
- Valor de didria NET / ndo comissionada,

- Internet Wi-Fi (sem fio) em todo o hotel, sem custo.

-Estacionamento com custo adicional de: RS 20,00 por diaria e por velculo.

- Em caso de no-show sera cobrado a primeira didria de cada apartamento,

- O hotel aceita apenas pagamento em Real (moeda brasileira), Nao aceitamos Pagamento com cartde American Express,
- O hotel ndo permite animais de estimacglo.

- Apartamentos e demais 4reas do hotel sdo ndo fumantes,

Atenciosamente,

Ménica Pelinski

Central de Reservas.
Whats app; 45 999780218

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 6 de junho de 2025 11:07

Para: reservas2@pietroangelohotel.com.br

Assunto: Re; RES: RES: Solicitacdo de Orcamento - hospedagem

Monica, bom dia ;

A empresa GPA Hotel Pietro Angelo « Venceu com menor valor para hospedagem da Servidora nos dias 24 a 27/06/2025,

crianga cortesia serd acomodada no uso das camas existentes, Criangas malores de 06 (seis) anos deverdo pagar valor integral como adulto.
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Pagina: 17 1

A
ESTADO DE MINAS GERAIS S e

Processo Administrativo: /
Contrato: , /

7N
é @é@ IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN
Ny =V

Gestor do Contrato: IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO
IPRES MUN SARZEDO

Sequencial do Contrato:™ 99
Endereco: Rua Anténio Dias do Santos, 180 - Centro, Sarzedo/MG it L\/}) ?
co: : ' Data da Contratagad: - 06/06/2025
CEP: 32450000 / CNPJ: 06031294000103 Data da Solicitagao: | . 06/06/2025
Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br Data de Homologagao™, 5>  06/06/2025
Site: https://www.previdenciasarzedo.mg.gov.br/ noT— :
_ Empenho: Néo Contabilizado - Liquidagao: Ndo Contabilizado
Fornecedor: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA CPF/CNPJ: 13274613000169
Enderego: ALMIRANTE BARROSO, 1864, Centro - Foz do Iguagu (PR), CEP 85851010 Insc. Estadual:
Telefone: 30277891 Banco:
Celular: Agéncia:
E-mail: FINANCEIRO@PIETROANGELOHOTEL.COM.BR Conta:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
whauardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatdrio.

Orgao: 03 - IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN SARZEDO

Unidade: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Centro de Custo: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Condigao de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega: CONFORME SF

Fonte de Recurso: 18020000000000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administracdo
Dotagéo Utilizada:

11 - Manutencg&o dos Servigos Administrativos - 03.001.09.122.0402.2001.3.3.90.39.00
Complemento do Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - Qutros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Valor: 717

Objeto da Contratagao:

Observagdes: REQUER A AQUISICAO DE HOSPEDAGEM PARA PARTICIPAGAO DE 01 (UMA) SERVIDORA DO ADMINISTRATIVO DO IPRES NO 58
® CONGRESSO NACIONAL DA IBIPEM, NOS DIAS 25 A 27 DE JUNHO DE 2025 NA CIDADE DE FOZ DO IGUAGU/PR.

ltem | Quantidade | Unidade |Especificagdo do material Marca Prego Un. Prego Total

1 1 QUANT | 562124121 - HOSPEDAGEM PARA PARTICIPACAO 01 Néo 717,00 717,00
SERVIDORA NO CONGRESSO IBIPEM NOS DIAS 24 A 27 | Informada
DE JUNHO 2025 CIDADE DE FOZ DE IGUAGU/PR.

Total dos Itens: 717,00 Descontos: 0,00 Total Liquido: 717,00

( ¢
~
f !
Sarzedo/MG, 06/06/2025 NUBIA D}d ROCHA FARACHE PISARRO




06/06/25, 14:20 Banco do Brasil

G3370614130966921

Emissdo de comprovantes 06/06/2025 14:19:22
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/06/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 14,19.22
7135807135 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 6.744-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA
BANCO: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: ©673-4 - FOZ DO IGUACU

CONTA: 13.004.700-7

FAVORECIDO: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA
CPF/CNPJ: 13.274.613/0001-69

VALOR: R$ 239,00
DEBITO EM: 06/06/2025

DOCUMENTO: 860601
AUTENTICACAC SISBB: C.EBF.477.0BA.A9B,999

Transag&o efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ind ex.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




18/06/25, 12:29 Banco do Brasil

b, G3311812190288281
i gJ Emissdo de comprovantes 18/06/2025 12:28:56
TN

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/e6/20825 - AUTOATENDIMENTO - 12.28.56

7135807135 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: FUNDG DE SEGURIDADE SOCIA (,)
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 6.744-X \)\
FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA \
BANCD: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. N
AGENCIA: @673-4 - FOZ DO IGUACU ™~
CONTA: 13.004,700-7

FAVORECIDO: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA
CPF/CNP1: 13.274.613/0001-69

VALOR: R$ 478,00
DEBITO EM: 18/06/2025

DOCUMENTO: @61882
AUTENTICACAD SISBB: D.3AA.1DD.14F.F58.4E2

Transagéo efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.4.3#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



18/06/2025, 09:27

Pa stas
| Caixa de entrada
Rascunhos

Spam

Lixeira

Task Webmail :: Resultado da pesquisa

fema modaerno E~mail Contatos

Mensagens 1-26 de 6
06. 06 2025 15 34

reserv’as?«- p-etroanquuhctel cam.br

Re: RES: RES: RES: RES: Solicitagdo de Orgamento - h...

reservas2@pietroangelohotel.com.br 06.06.2025 15:22

Re: RES: RES: RES: Solicitagdo de Orgamento - hosped...
reservas2@pietroangelohotel.com.br 06.06.2025 12:12
Re: Solicitagdo de reserva de hospedagem
reservas2@pietroangelohotel,com,br
Solicitacao de reserva de hospedagem

06.06.2025 11:50

reservas2@pietroangelohotel,com, br 06.06.2025 11:06

Re: RES: RES: Solicitacdo de Orgamento - hospedagem

reservas2@pietroangeiohotel.com.br 06.06,2025 08:27

Re: RES: RES: Selicitagdo de Orgamento - hospedagem
reservasy stroangeichotel,com.br 05.06,2025 13:50
Re: RES: Solicitagao de Orgamento - hospedagem

reservas2@p 05.06.2025 12:32
Re: RES: Solicitagdo de Orgamento - hospedagem
Reservas2 05.06.2025 10:11
Solicitagdo de Orcamento - hospedagem

etroangeluhotel.com.br

reservas2@pietroangelohotel.com,.br 16,04.2025 16:41

Re: RES: RES: Confirmacdo de Reserva - Hotel Pietro A...

reservas2@pietroangelshotel.com.br 15.04,2025 14:09

Re: RES: Confirmagdo de Reserva - Hotel Pietro Angelo...

reservas2@pistroangelohotel.com.br 08.04,2025 15:19

Re: RES: Conf;rmagao de Reserva - Hotel Pietro Angelo...

Ty Aneg Hata Q8. G4, 2025 14:33

e Confir

reservas2i pletroange)

it de serva - Motel Pietra Angelo - Co

uhotel.com.br 03.04,2025 16:00

Re: RES: Solicitagdo de Orgamento de Hospedagem - F...

Reservas - Rafain Centro Hotel, 02.04,2025 14:18

reservas2@pietroangeichotel.com.br

Re: Solicitacdo de Orcamento de Hospedagem - Foz do ...

reservas2i@pietroangershiotel.com.br G2.04.2025 08:30

Re: RES: RES: Solicitagdo de Orgamento de Hospedage...

reservas2fipletroangealohotel.com.br 31.03.2025 15:34
Re: RES: Solicitagde de Orgamento de Hospedagem - F...

Reservas? 31.03.2025 09:51
Solicitagdo de Orgamente de Hospedagem - Foz do Igu.-

reservas2iopietroangelohotel,com.br 12.08.2024 10:12

Re: RES: RES: RES: Solicitago de troca de hotel (urge...
reservas2@pietroangelchotel.com.br 02.07.2024 15:49
Re: RES: RES: Solicitacdo de troca de hotel (urgente)
faturamenta@pietroangslohotel.com.br 01.07.2024 09:13
Re: RES: Solicitagéio de troca de hotel (urgente)
reservas2@ipietroangeiohotel.com,br

Solicitacdo de troca de hotel (urgente)

19.06,2024 11:44

reservas2@pietroangelchotel.com,br 19.06.2024 11:22

Re: RES: RESERVA PIETRO ANGELO HOTEL

1B8.06,2024 10:33
RESERVA PIETRO ANGELO HOTEL

reservas2@pietroangelchotel,com.br
Re: RES:
04.06.2024 16:56
Reserva - solicitacao de certiddo negativa federal

reservas2 i pietroangelohotal.com.br

reservasd@pietroangelshotel.com.br 04.06.2024 16:49

Re: RESERVA PIETRO ANGELO HOTEL

Selecmnar

Agrupamenm por ass unw

https://iwbw8.task.com.br/7_task=mail&_mbox=INBOX.Sent

automaticamente.

Despesas extras serdo de responsabilidade dos hospedes;

Cartdo de Crédito;

Oferecemos a opgdo de pagamento por cartdo de crédito por meio
de link, onde é possivel parcelar o valor total em até 8 vezes sem
juros, com parcelas a partir de RS 100,00 cada.

Para gerar o link de pagamento, por favor, envie as segtiintes _

informagdes: o
Nome completo:

E-mail:

Valor a ser pago:

Numero de parcelas desejadas:

Apoés receber essas informagdes, enviaremos o link de pagamente
diretamente para o seu e-mail,

Depdsito bancdrio / PIX (por favor depositar);

Efetuar o Depésite ou PIX referente ao valor da 1% didria do
apartamento *(RS 260,00)* e nos enviar o comprovante de
pagamento até a data informada acima.

GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA
BANCO SANTANDER

AGENCIA 0673

CONTA CORRENTE 000130047007

CNPJ / CHAVE PIX: 13.274.613/0001-69

*** Enviar o Comprovante de Depésito, Pix ou Cartdo de Crédito
através de email ou Whatsapp +55 (45) 99978-0218 até o dia *
(10/05/2025)*. Caso nio seja enviado dentre do prazo, e pré-
reserva é cancelada. ***

Aguardamos a sua confirmagdo por e-mail das informagdes
passadas, caso queira alterar algo, por favor, entrar em contato.

Observagdes e Condigdes gerais:

-Criangas: 01 crianca até 06 (seis) anos é cortesia desde que
acompanhada no mesmo apartamento de 02 (dois) adultos
pagantes, onde a crianga cortesia sera acomodada no uso das camas
existentes, Criangas maiores de 06 (seis) anos deverdo pagar valor
integral como adulto.

- Café da manha servido das 06h30 até as 10h00.

- Ndo aceitamos pagamento com cheque (PROCON 0800 451512).

- Valor de didria NET / ndo comissionada.

- Internet Wi-Fi (sem fio) em todo o hotel, sem custo.
-Estacionamento com custo adicional de: RS 20,00 por diria e por
veiculo.

- Em caso de no-show serd cobrado a primeira didria de cada
apartamento.

- 0 hotel aceita apenas pagamento em Real (moeda brasileira). Nio
aceitamos pagamento com cartdo American Express.

- O hotel ndo permite animais de estimag3o.

- Apartamentos e demais dreas do hotel s3o ndo fumantes.

Importante:
Visamos, com nossas politicas, manter o padrio de qualidade no
atendimento, sem danos para ambos os lados.

Hospedagem:

Nossos pregos estio estabelecidos de acordo com o periodo de
utilizagdo e a quantidade de ocupantes em nossos quartos. As didrias
iniciam-se a partir das 14h00 e finaliza-se as 11h00. Para permanecer
na area do Hotel apds o término do periodo contratado informe-se
com a recepgdo sobre a disponibilidade e tarifa.

Desisténcia apds a entrada:

A desisténcia da reserva na chegada, apos o Check-IN, e também, a
saida antecipada por qualquer motive NAO GARANTEM QUALQUER
TIPO DE RESTITUICAO, REEMBOLSO EM DINHEIRO OU CREDITO EM
NOVAS DIARIAS, acarretando a perda total da quantia paga pelo
pacote ou didria.

Respeitando a privacidade dos demais héspedes e a seguranga do
Hotel, visitas e convidados s6 serio permitidos com a devida
auterizagio na recepcdo do Hotel. Mediante cobranca.

Informagdes complementares:

Uma crianga até 06 anos ndo paga, desde que compartilhe a mesma
cama dos pais. Criangas maiores de 06 anos é cobrada como adulto.
L CAL o S T N NS T SRR ST

Configs de recebimento Configuragbes  compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br
Filrar: Todas v QUPIETRO ]
| 18h0U" do  dia  U3/US/ZUZ5 OU a reserva sera cancelada

I\
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A > Editais

Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q & Entrar

Ato gue autoriza a Contratacao Direta n® 99/2025

Ultima atualizagdo 16/06/2025
Local: Sarzedo/MG Orgéo: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Unidade compradora: 1108 - Unidade Unica

Modalidade da contratagao: Dispensa  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, Il

Tipo: Ato que autoriza a Contratacao Direta  Modo de disputa: Ndo se aplica  Registro de prego: Nao

Fonte orgamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 16/06/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratacdo PNCP: 06031294000103-1-000016/2025  Fonte: Betha Sistemas

~Objeto:

REQUER A AQUISICAO DE HOSPEDAGEM PARA PARTICIPACAQ DE 01 (UMA) SERVIDORA DO ADMINISTRATIVO DO IPRES
NO 58 ° CONGRESSO NACIONAL DA IBIPEM, NOS DIAS 25 A 27 DE JUNHO DE 2025 NA CIDADE DE FOZ DO IGUAGU/PR,

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 717.00
Iltens Arquivos Historico
Numero - Descrigao - Quantidade - Valor unitario estimado -
1 HOSPEDAGEM PARA 1 R$ 717.00
PARTICIPACAO 01
SERVIDORA NO CONGRESSO

IBIPEM NOS DIAS 24 A 27 DE
JUNHO 2025 CIDADE DE FOZ
DE IGUACU/PR.

Valor total estimado

; ; i
Exibir: 1-1delitens Pagina; 4 >

» 14135721 o Portal Nacional de Contratacdes Publicas (PNCP) &

exigidos em sede de li

diploma
r da Hede Nacional de Contratagdes Publicas, um

T suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n® 10.764

10 clo Portal e um esforgo conjunto de construgédo
gal homologado pelos indicados a compor o aludido




Situagao
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUACU Ativa ]
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ko
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO g Emitido em ]
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR % FULEDL2DAT Ae JIvERire
\ Competéncia Série
| 2 junho/2025 l F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA | = = Cbdigo verificador
\ 2\ 16Job1N |
Prestador de servigos QR Code

CPF/CNP); 13274613000169 C.M.C.: 40056
Razédo social / Nome fantasia: GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA

Endereco: RUA ALMIRANTE BARROSO, 1864 - CENTRO

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: fatur

CEP: 85851010 Telefone: (45)3521-8300

Regime tributirio: Baseado na aliguota do servico

Tomador de servigos

CPF/CNP): 06031294000103 C.M.C.:

Razdo social / Nome fantasia: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO
Endereco: RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180

Cidade: Sarzedo UF: MG Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br

CEP: 32450000 Telefone: 3197033513

Codigo atividade: Natureza da operacéo:

Servico prestado no municipio

Item da lista de servigo

9.01 H d de | natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,
suite service, hotelaria maritima, motéis, p e &neres; oc &0 por temporada com fornecim. de servigo (o valor
Municipio da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu / PR
Discriminacdo dos servicos:
diaria
CONTA: 116205-27996; APTO.: 306; QTD_HOSPEDE: 1 H QTD_DIARIA: 4; VALOR_DIARIA: 179.25; ABERTURA: 24/06/2025;
FECHAMENTO: 27/06/2025; HOSPEDE PRINCIPAL: JANE ESTEFANE SILVA BOMFIM ROCHA ; EMPRESA: INSTITUTO DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO ; PAGAMENTOS: Pix CNP) Santander: $239.00+ Pix CNPJ Santander: $478.00 +
Stone Visa Debito: $100.00 ;
|
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 D,Dq
Desc. cond: [Desc. incond: |Deducées: Base célculo: Aliquota: Total ISSQN: Qutras retencdes: J
| 0,0 0,00 0,00 717,00 5,00% 35,85 0,0
Total liquido: : ; i

717,00}

Outras informacdes:

NFS-e REF. ao RPS nimero 8250 SERIE NFSE TIPO 1 Data da emissio 27/06/2025

Emitido por : GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA




